Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ato

Ato da Presidência CSJT

ATO CSJT.SG.SETIC Nº 5 /2020
Dispõe sobre o cancelamento das viagens dos servidores do Grupo Nacional de Negócios do PJe-JT (GNN) no mês de maio de 2020.
A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, nos termos do art. 9º, inciso XXVI, do Regimento Interno do
CSJT,
Considerando o disposto no art. 1º, inciso III, do ATO CSJT.GP.SG Nº 55, de 14 de abril de 2020, que autoriza a Secretária-Geral do CSJT a
tomar as providências necessárias para restringir a prestação de serviços não essenciais no âmbito do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;
considerando a necessidade de reduzir as possibilidades de contágio do Novo Coronavírus, causador da COVID – 19; e
considerando que as atividades do Grupo Nacional de Negócio do Sistema PJe (GNN) podem ser desenvolvidas de forma remota,
R E S O L V E
Determinar o cancelamento dos bilhetes de passagem aérea e do pagamento de diárias de viagem, autorizados por meio do Ato CSJT.GP.SG Nº
30, de 6 de março de 2020, em favor dos servidores abaixo nominados, para os trechos e datas discriminados:
1 -ALEXANDRE GONÇALVES ZIMMERMANN, Secretário do Tribunal Pleno e Turmas do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, para o
trecho Porto Velho/Brasília/Porto Velho, referente ao período de 17 a 22/5/2020;
2 -ANA THAÍSA DE TOLEDO VIEIRA, Técnica Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para o trecho São Paulo/Brasília/São
Paulo, referente ao período de 11 a 15/5/2020;
3 -ANNA CAROLINA SIQUEIRA FELIX, Diretora de Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, para o trecho
Vitória/Brasília/Vitória, referente ao período de 24 a 29/5/2020;
4 -ANTONIO CARLOS DOS SANTOS, Técnico Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para o trecho
Fortaleza/Brasíl ia/Fortaleza, referente ao período de 4 a 8/5/2020;
5 -FELIPE BARROS DE PAULA LEITE, Analista Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, para o trecho Natal/Brasília/Natal,
referente ao período de 24 a 29/5/2020.
6 -HENRIQUE JOSÉ LINS DA COSTA, Diretor de Secretaria da 5ª Vara do Trabalho de Recife – PE, do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª
Região, para o trecho Recife/Brasília/Recife, referente ao período de 18 a 22/5/2020;
7 -JOLÉA MARIA REBELO LEITE, Diretora de Secretaria da 10ª Vara do Trabalho de Belém – PA, do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região,
para o trecho Belém/Brasília/Belém, referente ao período de 3 a 8/5/2020;
8 -JÚNEA SOUZA LIMA DE OLIVEIRA, Técnica Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, para o trecho Belo
Horizonte/Brasília/Belo Horizonte, referente ao período de 25 a 29/5/2020;
9 -MARIA VILLELA DE SOUZA FERREIRA, Técnica Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para o trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro, referente ao período de 4 a 8/5/2020;
10 -MIRELA LOVATO, Assistente Administrativa da Secretaria-Geral Judiciária do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, para o trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre, referente ao período de 18 a 22/5/2020;
11 -RÉGIS BEGNINI, Secretário da 2ª Turma Recursal do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, para o trecho Manaus/Brasília/Manaus,
referente ao período de 11 a 15/5/2020;
12 -RICARDO OLIVEIRA DA SILVA, Oficial de Justiça do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região, para o trecho João Pessoa/Brasília/João
Pessoa, referente ao período de 17 a 22/5/2020;
13 -ROBERTO CARLOS DE ALMEIDA, Secretário do Tribunal Pleno do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, para o trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis, referente ao período de 25 a 28/5/2020; e
14 -ROGÉRIO SILVA CARNEIRO, Assessor de Sistemas Judiciários do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, para o trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro, referente ao período de 11 a 15/5/2020.
Publique-se.
Brasília, 22 de abril de 2020.

Caderno Administrativo
 Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2958/2020 Data da disponibilização: Quinta-feira, 23 de Abril de 2020.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministra Conselheira Maria Cristina Irigoyen Peduzzi

Presidente

Ministro Conselheiro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho

Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-3710

(61) 3043-3658

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150040

CAROLINA DA SILVA FERREIRA
Secretária-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ATO CSJT.GP,SG Nº 68/2020

Prorroga as medidas de prevenção ao contágio pelo Novo
Coronavírus (COVID-19) âmbito do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
Considerando a necessidade de manutenção do isolamento social para reduzir a possibilidade de contágio pela COVID – 19,

Considerando o teor da Resolução nº 670, de 23 de março de 2020, do Supremo Tribunal Federal,

Considerando a Resolução nº 313, de 19 de março de 2020, do Conselho Nacional de Justiça,

Considerando a Resolução nº 314, de 20 de abril de 2020, do Conselho Nacional de Justiça,

Considerando a Portaria nº 77, de 13 de abril de 2020, da Diretoria-Geral do Conselho Nacional de Justiça,

R E S O L V E

Art. 1º Aplica-se, no que couber, aos servidores lotados no Conselho Superior da Justiça do Trabalho o disposto no Ato Conjunto
TST.GP.GVP.CGJT Nº 170, de 17 de abril de 2020.

Art. 2º O Conselho Superior da Justiça do Trabalho observará o horário forense regular.

Art. 3º A comunicação e o atendimento com a Presidência e com a Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho serão realizados
prioritariamente por meio do correio eletrônico csjt@csjt.jus.br.

Parágrafo único. A comunicação com as unidades vinculadas à Secretaria-Geral poderão ser realizadas por meio dos endereços eletrônicos
respectivos constantes do Portal do CSJT na internet, com acesso no endereço: http://www.csjt.jus.br/web/csjt/unidadesadministrativas.

Art. 4º A Secretária-Geral do CSJT fica autorizada a tomar as providências necessárias ao cumprimento da presente determinação.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pela Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário contidas nos Atos CSJT.SG.GP nº 45, de 12 de março de 2020; 47, de 17 de março de 2020; e
53, de 20 de março de 2020.

Art. 7º Este Ato entra imediatamente em vigor.

Publique-se.
Brasília, 22 de abril de 2020.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

Coordenadoria Processual

Distribuição

Distribuição

Distribuição
Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Coordenadoria Processual

Distribuição n.º 99334/2020

Relação de processos distribuídos aos Excelentíssimos Senhores Conselheiros, em 23/04/2020.

2958/2020 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 23 de Abril de 2020

Processo Nº CSJT-MON-0001401-14.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator MIN. NICANOR DE ARAÚJO LIMA

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-MON-0001406-36.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150040

Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1
  Ato 1
    Ato da Presidência CSJT 1
Coordenadoria Processual 2
  Distribuição 2
    Distribuição 2

Brasília, 23 de abril de 2020

CAROLINA DA SILVA FERREIRA

Secretária-Geral do CSJT

ÍNDICE

2958/2020 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 23 de Abril de 2020

Relator CONSELHEIRO LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

Processo Nº CSJT-MON-0001951-09.2020.5.90.0000
Complemento Processo Eletrônico

Relator CONSELHEIRO LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

INTERESSADO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9 ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9 ª REGIÃO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 150040

	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	Conselho Superior da Justiça do Trabalho
	  Ato
	    Ato da Presidência CSJT

	Coordenadoria Processual
	  Distribuição
	    Distribuição

		2020-04-23T17:15:55-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148